UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:        /UBND-VX
V/v tuyên truyền về chính sách

ưu đãi mới trong đăng ký,

sử dụng tên miền “.vn”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày tháng  6  năm 2023

Kính gửi :

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Các doanh nghiệp bưu chính, viễn thông huyện.

Thực hiện Công văn số 1003/STTTT-TTBCXB ngày 31/5/2023 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh Lai Châu về việc đề nghị tuyên truyền về chính

sách ưu đãi mới trong đăng ký, sử dụng tên miền “.vn”; (Có Công văn gửi kèm)

Sau khi xem xét, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn truyền

thông tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động trong cơ quan,

đơn vị về chính sách ưu đãi về tên miền quốc gia “.vn”, đặc biệt là các chính

sách ưu đãi đối với nhóm tên miền “.id.vn” (dành cho các cá nhân đặc biệt là

sinh viên), “.biz.vn” (dành cho các doanh nghiệp, hộ kinh doanh). Các tên miền

được cấp sẽ được miễn phí các dịch vụ đi kèm (website, email, CV, blog...).

2. Giao Phòng Văn hóa - Thông tin có trách nhiệm đôn đốc, kiểm tra tình

hình triển khai, thực hiện các nội dung trong công văn này của các cơ quan, ban,

ngành, đoàn thể huyện; UBND các xã, thị trấn.

3. Giao Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện phối hợp

với các cơ quan liên quan đẩy mạnh công tác tuyên truyền bằng nhiều hình

thức phù hợp để người dân biết về các chính sách ưu đãi mới trong đăng ký,

sử dụng tên miền “.vn”.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ trưởng

các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Kiều Hải Nam

		2023-06-05T09:49:26+0700

		2023-06-05T10:05:23+0700

		2023-06-05T10:05:23+0700

		2023-06-05T10:05:23+0700